
 
 
 
Dodatečné informace č. 1 ze dne 16. 7. 2019 
 
 
 
ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. 
Sídlem:   Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 
Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 
IČ:    272 83 518 
 

         dne 19. 7. 2019 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu: 
MODERNIZACE LŮŽKOVÉ STANICE CHIRURGIE A 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 

Otázky:  
1) V zadávací dokumentaci chybí PD elektroinstalace. Prosím o doplnění. 

2) V zadávací dokumentaci chybí PD ZTI. Prosím o doplnění. 

3) Ve VV položka č. 27 D+M ochranné prvky. Není známa přesná specifikace. Prosím o doplnění. 

4) Ve VV položka č. 28 Vnitrostaveništní doprava. Bude se moct použít nějaký výtah nebo se bude 

chodit po schodech nebo se uvažuje shoz? Prosím o doplnění. 

5) Ve VV u oddílu 725 ZTI – zařizovací předměty – nejsou uvedeny parametry zařizovacích 

předmětů. Prosím o doplnění specifikace. 

6) Ve VV u oddílu 741 a 742 elektroinstalace – nejsou specifikovány parametry daných položek. 

Chybí položka konečné revize. Prosím o doplnění. 

7) Ve VV u položky 71 chybí přesná specifikace daného ventilátoru. Prosím o doplnění. 

8) Chybí specifikace dekoru dveří a kování. Prosím o doplnění a upřesnění specifikace. 

9) Ve výkazu výměr u položek 105, 107 není zcela jasné, jak se provede úprava kuchyňské linky. 

Prosím o doplnění přesné specifikace těchto položek. Jaké práce a materiál se mají započítat? 

10) Ve VV položky 109-113 není přesně uvedeno v čem spočívá oprava dveřních křídel. Prosím o 

doplnění. 

11) Ve VV u položek 114-115 není uvedena přesná specifikace těchto prvků. Prosím o doplnění 

rozměrů, členění, materiálu apod. 

12) Ve VV u položky 124 chybí přesná specifikace dlažby. Prosím o doplnění. 

13) Ve VV není položka na zařízení staveniště a projektovou dokumentaci skutečného provedení, 

teda pokud bude vyžadována. Prosím o doplnění. 

14) Je možné poskytnout stavební povolení na tuto akci? 

 
Odpovědi:  
Ad 1) PD elektroinstalace 

PD elektroinstalace není podrobněji zpracována. Pro upřesnění rozsahu je možné provedení 
prohlédnout v průběhu prohlídky stavby, je možné jej prohlédnout i ve shodných nebo podobných 
prostorách ve stejném pavilonu na jiném podlaží. Pro ocenění je nutné dodržet skladbu a sestavu 
předloženého VV, konkrétnější dotazy je možné dodatečně upřesnit.  



Ad 2) PD ZTI 

Zdravotně technické instalace budou měněny a upravovány pouze v prostorách vlastních sociálních 
zařízení. Napojení bude prováděno na odbočkách stoupaček, rozvody budou provedeny dle běžných 
standardů a v běžných materiálech. Z toho důvodu není zpracována podrobnější část PD ZTI. Konkrétní 
dotazy je možné dodatečně upřesnit.  

Ad 3) Pol. 27 Ochranné prvky 

Předpokládány běžné ochranné pásy z lepeného PVC na stěny z výrobní řady např. GERFLOR – Ochrana 
stěn, ACROVYN, apod…ochranné prvky musí být určeny do zdravotnické stavby s příslušným atestem.  

Ad 4) Vnitrostaveništní doprava 

Výtah pro přepravu stavebních materiálů a likvidaci a odvoz suti bude možné použít, pouze však 
v předem dohodnuté době za dohodnutého režimu s okamžitým úklidem po ukončení prací. V případě 
nutnosti musí být dána přednost přepravě pacientů.  

Shoz se v dané případě neuvažuje, nebylo by to ani s ohledem na výšku reálně možné.  

Ad 5) ZTI Zařizovací předměty 

Zařizovací předměty budou použity běžné bez mimořádných nároků dle specifikace standardů 
investora. Částečně specifikováno v aplikačním manuálu (AM). Zařizovací předměty (bělnina) musí 
odpovídat zdravotnickému provozu, kovové předměty musí být v provedení nerez vzhledem 
k používaným desinfekčním prostředkům. 

Ad 6) Specifikace elektro, revize 

Částečně platí odpověď na otázku č.1, jedná se o běžně dostupné a pro zdravotnictví určené materiály 
a zařízení. Přístrojové prvky jsou předpokládány ve standardu např. TANGO, vše s barevným značením 
dle rozdělení obvodů.    

Celková revize včetně kontroly funkčnosti je obsažena v pol. Č. 62.  

Ad 7) Ventilátor soc zařízení 

Předpokládá se běžný ventilátor se vzduchovým výkonem dle ČSN (předpoklad pro běžnou koupelnu 
120 m3*/h).  

Ad 8) Dekor dveří a kování 

Viz přiložený aplikační manuál. (Kování nerezové (kartáčovaná nerez), objektové, rozetové. Provedení 
polouzavřený oblouk viz AM. Dveře v provedení lamino šedé barva dle AM vhodné pro zatížení ve 
zdravotnictví (dostatečná strukturální odolnost proti nárazu, odolný povrch a rohy). Nátěr stávajících 
zárubní viz AM. 

Ad 9) Úprava kuchyňských linek 

Pol. 105 – kompletně linka nová dle standardu investora. (viz přiložené fotografie) 

Pol 107 – bez úpravy, pouze zakrytí před poškozením. 

Ad 10) Oprava dveřních křídel 

Pol. 109 – nejedná se o opravu dveří, ale dodávku kuchyňské linky 

Pol. 110–113 Opravy dveří – předpokládána demontáž, odstrojení kování, přebroušení, vytmelení, 
případné opravy lokálních poškození, přebroušení, finální vytmelení, základní nátěr 1x, krycí nátěr dle 
barevnosti NemCL 3x, nové kování a případné doplňky, kompletace, montáž. Podrobnosti jsou uvedeny 
v tabulce dveří.  

Ad 11) Specifikace prvků pol. 114-115 

Pol. 114 – jedná se o opravu dveří – viz předchozí odpověď.  

Pol. 115 – jedná se o novou prosklenou stěnu s dveřmi, rozměry viz výkres, specifikace viz tabulka dveří.  

Ad 12) Dlažba  

Dlažba předpokládána typu např. TAURUS, v koupelnách protiskluzná, barevnost dle investora.  

Ad 13 Zařízení staveniště, dokumentace skutečného provedení 

Venkovní zařízení staveniště není předpokládáno, k potřebám vnitřního zařízení mohou být využity 
modernizované prostory v rámci stavby. Ocenění nákladů spojených s takovýmto řešením 
předpokládáme v cenách jednotlivých položek. 



Dokumentaci skutečného provedení má zadavatel zajištěnu u projektanta.  

Ad 14) Stavební povolení 

Stavební povolení pro tuto akci není nutné, jedná se o prostou modernizaci prostor bez zásahu do 
nosných konstrukcí.   

 

Tyto dodatečné informace zadavatel zpřístupnil dne 19. 7. 2019 na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-s-poliklinikou-ceska-lipa-a-s a v 
elektronickém nástroji JOSEPHINE (https://josephine.proebiz.com/cs/tender/4282/summary) 
 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnuté dodatečné informace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek o přiměřeně dlouhou dobu, a to na 30. 7. 2019 do 12:00.   

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými 

informacemi. 

 

S přáním příjemného dne                                                   

 

                                                                                                  …………………………………………….. 

                                                                                                         Ing. Lukáš Mlejnek 
                   oddělení nákupu a veřejných zakázek 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-s-poliklinikou-ceska-lipa-a-s
https://josephine.proebiz.com/cs/tender/4282/summary

		2019-07-19T12:08:46+0200
	Ing. Lukáš Mlejnek




